PROJETO DE RESOLUÇÃO N°______/2024

“Concede a Medalha de Honra ao Mérito Raul

Teixeira da Costa ao Senhor Frederico Augusto Gonçalves Ferreira”

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais concede:

Art. 1°. Fica concedido a Medalha de Honra ao Mérito Raul Teixeira da
Costa ao Senhor Frederico Augusto Gonçalves Ferreira.

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

  Santa Luzia, MG, 18 de janeiro de 2024.

Fernando Pereira da Silva – Nandinho Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003000360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003000360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Biografia
Frederico Augusto Gonçalves Ferreira, nascido em 12 de março de 1990; e criado em
Santa Luzia; descendente de família tradicional da cidade. Filho de José Matozinhos
Ferreira e Sônia Maria Gonçalves Ferreira; o mais novo entre os 5 irmãos; e pai de uma
filha.  Frederico além de sua formação em RH pela Faculdade UNOPAR, também é
Personal Trainer, formado pela Federação Mineira de Fisioculturismo. Desde 2018 vem
exercendo sua função prestando um serviço de qualidade no setor de iluminação pública
de Santa Luzia; e tem participação extremamente relevante em um dos grandes passos
rumo ao progresso da  nossa cidade;  a  modernização  de todo parque luminotécnico.
Frederico; exemplo de filho,  pai, irmão; exemplo de cidadão; e funcionário que sempre
se mostra disposto a solucionar os problemas que vem ao seu encontro; pensando no
bem-estar dos moradores de Santa Luzia.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003000360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003000360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.